

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DE 2024
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			1,081,863,938.56
Financieros		816,395,529.03	
Por Servicios		93,503,992.47	
Por Primas de Seguros y Fianzas	548,823,423.94		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	(85,127,764.31)		
Primas Netas	463,695,659.63		
(-) Primas Cedidas	(93,949,192.59)		
Primas Netas Retenidas	369,746,467.04		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	(197,782,049.98)	171,964,417.06	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			571,839,325.91
Financieros		404,730,365.08	
Por Servicios		12,199,730.00	
Gastos de Adquisición y Renovación	53,866,503.06		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	16,421,972.58	37,444,530.48	
Gastos por Obligaciones Contractuales	129,202,779.35		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	11,738,079.00	117,464,700.35	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			510,024,612.65
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		34,367,446.23	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	27,442,179.89		
Productos por Inversiones en Acciones			
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	6,925,266.34		
GASTOS		47,870,858.13	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	622,650.84		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	46,525,465.06		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	722,742.23		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(13,503,411.90)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			496,521,200.75
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			284,237,981.16
Consejo Administración		1,999,006.28	
Funcionarios y Empleados		128,519,588.00	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		27,354,150.97	
Honorarios Profesionales		14,868,814.15	
Arrendamientos		9,797,040.14	
Reparaciones y Mantenimiento		15,394,441.28	
Mercadeo y Publicidad		9,177,146.40	
Primas de Seguros y Fianzas		1,373,292.07	
Depreciaciones y Amortizaciones		17,946,067.18	
Papelería, Útiles y Suministros		1,955,084.06	
Gastos Varios		55,853,350.63	
MARGEN OPERACIONAL NETO			212,283,219.59
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			152,752,840.21
PRODUCTOS		154,351,941.71	
Salvamentos y Recuperaciones	5,998,786.21		
Productos Extraordinarios	148,353,155.50		
GASTOS		1,599,101.50	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	9,259.47		
Gastos Extraordinarios	1,589,842.03		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			14,044,910.03
Productos de Ejercicios Anteriores		28,563,319.30	
Gastos de Ejercicios Anteriores		14,518,409.27	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			379,080,969.83
Impuesto sobre la Renta			42,056,514.43
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			337,024,455.40
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			337,024,455.40

Guatemala, 11 de marzo de 2024


Luis Antonio Rodríguez Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt